Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 2432019
( relativo ao Processo 339612017 )
Código de validação: 5B8CBE9757

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0029/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 33.961/2017; BASE
LEGAL: LEI N.º 10520/02. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA
CTIS TECNOLOGIA S/A. ; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO CORPORATIVA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS NOVOS, TODOS DE
PRIMEIRO USO, DOTADOS DE SISTEMA DE GESTÃO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
INSUMO..VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO, PODENDO A DURAÇÃO ESTENDER-SE PELO PRAZO DE ATÉ 48 (QUARENTA E OITO)
MESES, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, IV DA LEI N° 8.666/93.VALOR: R$ 11.244.859,56 (ONZE MILHÕES, DUZENTOS E
QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), INCLUÍDO NO
MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DO PRESENTE
CONTRATO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E
REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO - FERJ; FUNÇÃO: 02 - JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 - MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE
DESPESA: 339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 08/05/2019. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: JORGE DAVID RAMIREZ SCOTT - RICARDO
SCHEFFER DE FIGUEIREDO - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

SANILLE PINHO FIGUEIRÊDO DE MENDONÇA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 172940

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 10/05/2019 11:32 (SANILLE PINHO FIGUEIRÊDO DE MENDONÇA)

Informações de Publicação

84/2019 13/05/2019 às 11:01 14/05/2019